
2008-10-30 8:23  
 

UCHWAŁA NR XXVI/   /08 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia  7 listopada 2008 r. 

w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarz�dowymi oraz innymi 
podmiotami. 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku 
publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr  96 poz. 873; z 2003 r. Nr 64 poz. 593; Nr 116 poz. 
1203, Nr 210 poz. 2135, z 2005 r. Nr 155 poz. 1298, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1462, 
Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 94 poz. 651) Rada Miejska w Augustowie uchwala, 
co nast�puje: 

§ 1. Uchwali� program współpracy samorz�du miasta Augustów z organizacjami 
pozarz�dowymi i innymi podmiotami na rok 2009, stanowi�cy zał�cznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem powzi�cia. 

 

Przewodnicz�cy 

Rady Miejskiej w  Augustowie 

 

/ Andrzej Kurczy�ski / 

 

Zał�cznik  

do Uchwały Nr XXVI/   /08 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 7 listopada 2008 r.  

 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY SAMORZ�DU MIASTA AUGUSTÓW 

Z ORGANIZACJAMI POZARZ�DOWYMI  I INNYMI PODMIOTAMI 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. „Roczny program współpracy samorz�du miasta Augustów z organizacjami 
pozarz�dowymi i innymi podmiotami” okre�la zasady współpracy samorz�du miasta 
Augustów  z organizacjami pozarz�dowymi i innymi podmiotami okre�lonymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie 
działaj�cymi na rzecz miasta Augustów  i jego mieszka�ców w 2009 roku.  



2008-10-30 8:23  
 

§ 2. 1. O ile w niniejszym „Rocznym programie współpracy samorz�du miasta Augustów 
z organizacjami pozarz�dowymi i innymi podmiotami ”, zwanym dalej „Programem”, jest 
mowa:  

1) o organizacjach pozarz�dowych – nale�y przez to rozumie� osoby prawne lub jednostki 
nieposiadaj�ce osobowo�ci prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, nieb�d�ce 
jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów o finansach 
publicznych i niedziałaj�ce w celu osi�gni�cia zysku, w tym fundacje i stowarzyszenia,  

2) o innych podmiotach – nale�y przez to rozumie� osoby prawne i jednostki organizacyjne 
działaj�ce na podstawie przepisów ustawy o stosunku Pa�stwa do Ko�cioła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Pa�stwa do innych ko�ciołów i zwi�zków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolno�ci sumienia i wyznania, je�eli ich cele 
statutowe obejmuj� prowadzenie działalno�ci po�ytku publicznego oraz stowarzyszenia 
jednostek samorz�du terytorialnego. 

2. Ilekro� w niniejszym Programie jest u�yte słowo „organizacje” nale�y przez to 
rozumie� organizacje pozarz�dowe i inne podmioty.  

§ 3. Współpraca samorz�du miasta Augustów z organizacjami odbywa si� na zasadach:  

     1. pomocniczo�ci i  suwerenno�ci stron – Miasto respektuj�c odr�bno�� i suwerenno�� 
organizacji pozarz�dowych, uznaje ich prawo do samodzielnego definiowania 
i rozwi�zywania problemów, w tym nale��cych do sfery zada� publicznych, umo�liwiaj�ce 
organizacjom realizacj� zada� publicznych na zasadach okre�lonych w ustawie, 

2. partnerstwa – organizacje pozarz�dowe, na zasadach i w formie okre�lonej 
w ustawie oraz według trybu wynikaj�cego z innych przepisów, uczestnicz� 
w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypracowaniu sposobów ich 
rozwi�zywania oraz wykonywaniu zada� publicznych, 

3. efektywno�ci – Miasto, przy zlecaniu organizacjom zada� publicznych, dokonuje 
wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania �rodków publicznych, przestrzegaj�c 
zasad uczciwej konkurencji oraz z zachowaniem wymogów okre�lonych w art. 25 i 28 ust. 3 
ustawy o finansach publicznych, 

4. jawno�ci – Miasto udost�pnia organizacjom pozarz�dowym informacje o zamiarach, 
celach i �rodkach przeznaczonych na realizacj� zada� publicznych, w których wykonaniu 
zamierza współpracowa� z organizacjami pozarz�dowymi. 

ZAKRES WSPÓŁPRACY 

§ 4. Zakres współpracy obejmuje sfer� zada� publicznych, o których mowa w art. 4 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie.  

§ 5. W ramach współpracy samorz�du miasta Augustów z organizacjami w 2009 roku 
jako priorytetowe przyjmuje si� zadania:  

1) w zakresie pomocy społecznej i promocji zdrowia: 

a) upowszechnianie wiedzy pro zdrowotnej; 

b) realizacja programów wspieraj�cych rodzin� w jej prawidłowym funkcjonowaniu; 



2008-10-30 8:23  
 

c) pomoc rodzinom i osobom znajduj�cym si� w trudnej sytuacji �yciowej oraz 

wspieranie działa� na rzecz wyrównywania szans tych�e rodzin i osób poprzez 

zabezpieczenie podstawowych potrzeb, np. zakup �ywno�ci, odzie�y, leków, 

artykułów szkolnych itp. ; 

2) w zakresie działania na rzecz osób niepełnosprawnych - integracja osób 

niepełnosprawnych z otoczeniem; 

3) w zakresie kultury fizycznej i sportu: 

a) upowszechnianie kultury fizycznej poprzez: 

- prowadzenie w�ród dzieci i młodzie�y zaj�� w ró�nych dyscyplinach sportu, 

- współorganizacja imprez sportowo – rekreacyjnych dla mieszka�ców miasta  Augustów, 

- organizacja projektów promuj�cych zdrowy styl �ycia, 

- wspieranie startu reprezentacji miasta we współzawodnictwie sportowym, 

- współorganizacja miejskich i powiatowych zawodów sportowych. 

b) współdziałanie na rzecz zapewnienia bezpiecze�stwa osobom pływaj�cym, 

k�pi�cym si� i uprawiaj�cym sporty wodne; 

c) promowanie najlepszych sportowców i trenerów w mie�cie w formie nagród 

Burmistrza Miasta; 

d) wspieranie i rozwój bazy rekreacyjno – sportowej; 

4) w zakresie nauki, edukacji, o�wiaty i wychowania - wyrównywanie szans edukacyjnych 

w�ród uczniów , zaspokajanie specjalnych potrzeb edukacyjnych dzieci; 

5) w zakresie ekologii i ochrony �rodowiska, 

a) upowszechnianie wiedzy ekologicznej w�ród mieszka�ców miasta, 

b) wspieranie i promowanie przedsi�wzi�� maj�cych na celu zachowanie i ochron� 

�rodowiska; 

6) w zakresie kultury i ochrony dóbr kultury: 

a) wspieranie przedsi�wzi�� propaguj�cych dziedzictwo kulturowe Augustowa; 

b) edukacja regionalna dzieci i młodzie�y; 

7) w zakresie porz�dku i bezpiecze�stwa publicznego: 

a) współorganizacja przedsi�wzi�� maj�cych na celu popraw� bezpiecze�stwa 

publicznego, 

b) wspieranie akcji i konkursów propaguj�cych bezpiecze�stwo publiczne 

i bezpiecze�stwo na drogach. 

8) w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzie�y: 



2008-10-30 8:23  
 

a) wspieranie masowych imprez turystyki aktywnej i kwalifikowanej w�ród dzieci 

i młodzie�y oraz osób niepełnosprawnych; 

b) organizacja wypoczynku dzieci i młodzie�y; 

9) w zakresie integracji europejskiej: 

a) rozwijanie współpracy z miastami bli�niaczymi Tuusula i Porto Ceresio; 

b) wymiana młodzie�y z krajami UE. 

FORMY WSPÓŁPRACY 

§ 6. Współpraca samorz�du miasta Augustów z organizacjami mo�e odbywa� si� 
w nast�puj�cych formach: 

1) wzajemnego informowania si� o planowanych kierunkach działalno�ci i współdziałania 

w celu zharmonizowania tych kierunków, 

2) konsultowania projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotycz�cych działalno�ci 

statutowych tych organizacji, 

3) współorganizacji wspólnych przedsi�wzi�� z organizacjami,  

4) współpracy przy opracowywaniu i realizacji programów na rzecz mieszka�ców , 

5) współpracy przy organizowaniu akcji charytatywnych, 

6) zlecania organizacjom realizacji zada� publicznych na zasadach okre�lonych:  

a) w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku publicznego                            
i o wolontariacie (Dz. U. 2003 r. Nr 96, poz. 873 z pó�n. zm.), 

b) w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2004 r. Nr 64, poz. 
593 z pó�n. zm.), 

c) w  uchwale Nr XIV/115/99  Rady Miasta Augustów z dnia 16 listopada 1999 r. 

(zmiana: uchwała Nr XX/194/04 rady Miasta z dn. 29 pa�dziernika 2004 r.) w sprawie 

okre�lenia trybu i zasad post�powania w zakresie udzielania dotacji z bud�etu miasta 

podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałaj�cym w celu 

osi�gni�cia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego 

zadania. 

REALIZACJA PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

§ 7. Za przebieg programu współpracy odpowiadaj�:  

1) Rada Miejska i jej komisje – w zakresie wypracowywania kierunków współpracy 

z organizacjami, okre�lania polityki finansowej miasta, nawi�zywania merytorycznej 

współpracy z organizacjami. 



2008-10-30 8:23  
 

2) Burmistrz – poprzez koordynowanie działa� współpracy z organizacjami pozarz�dowymi  

oraz dysponowanie wydzielonymi w bud�ecie miasta �rodkami finansowymi 

przeznaczonymi na współprac� z organizacjami pozarz�dowymi. 

3) Miejskie jednostki organizacyjne w zakresie spraw nale��cych do ich kompetencji 

a b�d�cych przedmiotem współpracy z organizacjami pozarz�dowymi. 

POSTANOWIENIA KO�COWE 

§ 8. Zadania publiczne przewidziane do zlecenia organizacjom i wysoko�� �rodków 
bud�etowych na ich realizacj� w 2009 roku okre�la uchwała bud�etowa Rady Miejskiej 
w Augustowie na 2009 rok. 

§ 9. 1. Ramy współpracy okre�lone niniejszym Programem maj� charakter otwarty.  

2. Wnioski, uwagi i propozycje dotycz�ce funkcjonowania Programu, organizacje 
mog� zgłasza� podmiotom wymienionym w § 7. 

 

 
 

 


